

## PKF Invest ApS

Postboks 254, 3940 Paamiut

CVR-nr. 39 62 14 95

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2022.

---

Finn Olesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PKF Invest ApS Postboks 254 3940 Paamiut  CVR-nr.: 39 62 14 95 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Finn Olesen
<b>Revisor</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af udlejning af ejendomme eller dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.014.988 kr. mod 1.641.974 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 882.620 kr. mod 605.599 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.014.988</b>	<b>1.641.974</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-614.208	-614.208
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.400.780</b>	<b>1.027.766</b>
Andre finansielle omkostninger	-199.947	-203.831
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.200.833</b>	<b>823.935</b>
1 Skat af årets resultat	-318.213	-218.336
<b>Årets resultat</b>	<b>882.620</b>	<b>605.599</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	882.620	605.599
<b>Disponeret i alt</b>	<b>882.620</b>	<b>605.599</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	16.284.446	16.898.654
Materielle anlægsaktiver i alt	16.284.446	16.898.654
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.284.446</b>	<b>16.898.654</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	1.231.827	669.460
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.231.827</b>	<b>669.460</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>17.516.273</b>	<b>17.568.114</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.309.853	1.427.233
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.434.853</b>	<b>1.552.233</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	387.396	311.419
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>387.396</b>	<b>311.419</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.688.445	6.003.783
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.688.445	6.003.783
2 Kortfristet del af langfristet gæld	315.337	310.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.418.005	9.218.005
Selskabsskat	242.237	142.358
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.005.579	9.700.679
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.694.024</b>	<b>15.704.462</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.516.273</b>	<b>17.568.114</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.427.233	1.552.233
Årets overførte overskud eller underskud	0	882.620	882.620
	<b>125.000</b>	<b>2.309.853</b>	<b>2.434.853</b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	242.237	142.358
Årets regulering af udskudt skat	<u>75.976</u>	<u>75.978</u>
	<b><u>318.213</u></b>	<b><u>218.336</u></b>

## 2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>6.003.782</u>	<u>315.337</u>	<u>5.688.445</u>	<u>4.450.000</u>
	<b><u>6.003.782</u></b>	<b><u>315.337</u></b>	<b><u>5.688.445</u></b>	<b><u>4.450.000</u></b>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.034, er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 16.284.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankmellemværende. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.